



Veselības inspekcija

Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, faktiskā adrese: Zemgales prospekts 3, Jelgava, LV-3001
tālrunis/fakss: 63083193, 63020038, e-pasts: zemgale@vi.gov.lv, www.vi.gov.lv

Jelgavā

31.03.2017. Nr. 5.9-1/4261/2945
Uz 09.03.2017. Nr. 139/2017

SIA „Geo Consultants”
Olīvu iela 9, Rīga, LV 1004

Par ietekmes uz vidi novērtējuma
ziņojuma iesniegšanu

Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības uzraudzības un kontroles departamenta Zemgales kontroles nodaļa (turpmāk – Inspekcija), izskatot ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu esošās infrastruktūras paplašināšanai sadzīves atkritumu apglabāšanas poligonā „Grantiņi” Bauskas un Iecavas novadā, secina, ka izvērtētas visas nozīmīgākās ietekmes uz vidi, kādas varētu veidoties poligonā “Grantiņi” plānoto darbību rezultātā – jaunas atkritumu krātuves izbūves, nešķirotu sadzīves atkritumu mehāniski – manuālas šķirošanas iekārtas, būvgružu un lielgabarīta atkritumu reģenerācijas un bioloģiski noārdāmu atkritumu kompostēšanas laukuma būvniecības un ekspluatācijas laikā. Ar to saistītās infrastruktūras izveidei paredzētās teritorijas vides stāvokļa novērtējumā tika veikts inženierģeoloģisko apstākļu novērtējums, grunts un pazemes ūdeņu piesārņojuma iespējamības novērtējums, gaisa piesārņojuma un trokšņa līmeņa novērtējums, riska analīze un prognoze, kā arī paredzētās darbības radīto ietekmju atbilstība likumdošanā noteiktām prasībām. Gaisa piesārņojuma un smaku samazināšanai poligonā tiek paredzēti vairāki pasākumi, kuru kopums maksimāli mazinās emisiju izplatību poligonam tuvākajā apkārtnē.

Inspekcija pozitīvi novērtē sadzīves atkritumu apglabāšanas poligonā „Grantiņi” esošās infrastruktūras paplašināšanu, jo tas kopumā veicina šīs teritorijas līdzsvarotu attīstību un būtiski samazina riskus negatīvai ietekmei uz apkārtējo vidi un cilvēku veselību.

Sabiedrības veselības uzraudzības un
kontroles departamenta
Zemgales kontroles nodaļas vadītāja

Airisa Lapiņa

Tatjana Losicka
63020038, tatjana.losicka@vi.gov.lv

8.3.2017.